
1

УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ 

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

НАКАЗ
м. Київ « __»_________2023 р.

Про формування банків даних кандидатур експертів у відповідності до 
регламенту світового рейтингу університетів QS

За регламентом світового рейтингу університетів Quacquarelli Symonds 
КПІ ім. Ігоря Сікорського створює банк даних кандидатур академічних експертів та 
банк даних кандидатур експертів від роботодавців, які – за методологією рейтингу – 
будуть оцінювати діяльність університетів світу, Європи та України (в тому числі і 
КПІ ім. Ігоря Сікорського) за фаховими напрямами.

З метою формування двох зазначених банків даних кандидатур експертів, а 
також на забезпечення виконання рішення Вченої ради університету від 5 червня 
2023 року, протокол № 6, з питання "Про позиції КПІ ім. Ігоря Сікорського в 
світових рейтингах університетів і завдання по їх посиленню",

НАКАЗУЮ:

1. Деканам факультетів, директорам навчально-наукових інститутів:
1.1. Прийняти до відома Доповідну записку "Про посилення роботи із 

експертним середовищем (у взаємодії зі світовим рейтингом 
університетів QS)" (Додаток 1);

1.2. У термін до 21 вересня 2023 року внести пропозиції до банку даних 
кандидатур академічних експертів та до банку даних кандидатур 
експертів від роботодавців за фаховими напрямами науково-
педагогічної діяльності факультету, навчально-наукового інституту – 
згідно Додатку 2. 

2. Проректорам за напрямами (А.А. Мельниченко, В.А. Пасічник, 
Н.В. Семінська, С.І. Сидоренко), директорці НТБ ім. Р. І. Денисенка (О.М. Бруй), 
директорці ІПО, керівниці Інноваційної екосистеми SCU (І.Г. Малюкова), іншим 
керівникам відповідних структур університетського рівня в термін до 21 вересня 
2023 року підготувати пропозиції до банку даних кандидатур академічних експертів 
та до банку даних кандидатур експертів від роботодавців – із числа вчених і 
керівників університетів, наукових установ, організацій і підприємств 



2

промисловості – партнерів КПІ ім. Ігоря Сікорського в Україні і за кордоном – в 
напрямах своєї відповідальності.

3. Департаменту міжнародного співробітництва (А.В. Ковтун, Є.О. Довгопол) 
забезпечити прийом та зведення пропозицій від підрозділів, формування баз даних 
кандидатур експертів для рейтингу QS, в подальшому – забезпечувати взаємодію з 
цих питань із упорядниками рейтингу QS.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на проректора з науково-
педагогічної роботи О.А. Жученка.

Ректор Михайло ЗГУРОВСЬКИЙ



3

Проєкт наказу вносить:

Проректор з міжнародних зв'язків

______________Сергій СИДОРЕНКО
ПОГОДЖЕНО:

Проректор
з науково-педагогічної роботи

________________Олексій ЖУЧЕНКО

Проректор
з навчальної роботи

__________Анатолій МЕЛЬНИЧЕНКО

Проректор
з наукової роботи

________________Віталій ПАСІЧНИК

Проректорка
з навчально-виховної роботи

________________Наталія СЕМІНСЬКА

Помічник ректора
 з питань режиму

______________Валерій ДМИТРЕНКО

Директор департаменту
управління справами 

________________Марина МАЗУР

Юрисконсульт

       ________________    

Надруковано у 1 прим.
На 2 аркушах
Друкувала – Є.О.Довгопол
тел. 204-91-99

Список електронної розсилки:
всі підрозділи університету


